- 1 -

关于做好我校 2021年学术科技、学习竞赛
与实践成果奖学金评定工作的

通 知

各二级学院，各单位：

按照原《广西师范大学漓江学院学生奖学金评定实施细则》

（漓院政学工〔2017〕59号）的要求，为做好我校 2021 年学术

科技、学习竞赛与实践成果奖学金评定工作，现将有关事宜通知

如下：

一、评审对象

我校全体在校生

二、评审条件

（一）参加国家、省（部）、市（厅）等各级学术科技类、

学科专业类、文艺竞赛类、实践成果类及其他非体育竞赛类;

（二）参加国家、省（部）、市（厅）等各级体育竞赛类;

（三）参加全国、自治区“挑战杯”，学校“创新杯”等大学生

学术科技和创新创业竞赛活动;

（四）学科竞赛项目需在学校教学科研处报备（见附件 1）。

（五）获奖时间为 2021年 1月 1日至 2021年 12月 31日。

三、评审程序

- 2 -

（一）学生个人申请。

符合评审条件的学生填写《桂林学院 2021年学术科技、学

习竞赛与实践成果奖学金汇总表》（附件 2），并提供获奖证明

材料，上交二级学院资助工作小组。

（二）二级学院初审推荐。

各二级学院对上交材料进行初审并推荐获奖名单，形成本学

院的汇总材料，报送至学生事务部。

（三）审核及公示

学生事务部对各二级学院上报的推荐名单进行审查复核，并

在全校公示 5个工作日。无异议后报学校学生资助工作领导小组

审批。

七、材料报送及要求

（一）材料内容

1.《桂林学院 2021年学术科技、学习竞赛与实践成果奖学金

汇总表》，表格以奖项名称为填写顺序，以纸质和电子版两种方

式报送，纸质材料需加盖二级学院公章。

2. 获奖证明材料。

3. 报送的纸质材料的纸张大小均为 A4。

4.各二级学院于 4月 25日（星期一）16:30前将本学院的学

生评审材料报送至学生事务部 8103 办公室。联系人：董芳云，

电话：3696201，邮箱：46905325@qq.com。

mailto:124410564@qq.com。

- 3 -

八、其他

获得集体项目奖项的，奖金发放至项目负责人账户。

附件：1.桂林学院 2021年学科竞赛报备统计表

2.桂林学院 2021年学术科技、学习竞赛与实践成果奖

学金汇总表

桂林学院学生事务部

2022年 3月 30日

- 4 -

附件 1

桂林学院 2021 年学科竞赛报备统计表

序号 赛事名称 主办方

1 中国国际“互联网+”大赛一创新创业大赛广西赛区选拔赛 广西壮族自治区教育厅

2 全国大学生数学建模竞赛区选拔赛 广西壮族自治区教育厅

3 全国大学生机械创新设计大赛 广西壮族自治区教育厅

4 中国大学生计算机设计大赛广西赛区选拔赛 广西壮族自治区教育厅

5 广西大学生电子设计竞赛 广西壮族自治区教育厅

6 广西大学生工业设计大赛 广西壮族自治区教育厅

7 全国大学生金相技能大赛广西区选拔赛 广西壮族自治区教育厅

8 全国高校数字艺术设计大赛广西赛区选拔赛 广西壮族自治区教育厅

9 全国大学生市场调查与分析大赛广西赛区选拔赛 广西壮族自治区教育厅

10 全国大学生广告艺术大赛广西区竞赛 广西壮族自治区教育厅

11
全国高校商业精英挑战赛（广西赛区）、广西国际贸易竞

赛
广西壮族自治区教育厅

12
全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛广西赛

区选拔赛
广西壮族自治区教育厅

13
澜沧江—湄公河流域治理与发展青年创新设计大赛广西选

拔赛
广西壮族自治区教育厅

14 “西门子杯”中国智能制造挑战赛华南分赛 广西壮族自治区教育厅

15
广西中华职业教育创新创业大赛暨中华职业教育创新创业

大赛

自治区统战部、教育厅、人

社厅、职教社

16 师范生教学技能大赛 广西壮族自治区教育厅

17 师范生教学信息化比赛 广西壮族自治区教育厅

18 师范生演讲大赛（师风师德演讲大赛） 广西壮族自治区教育厅

19 全国三维数字化创新设计大赛 广西壮族自治区教育厅

20 广西体育舞蹈锦标赛 广西壮族自治区体育局

- 5 -

21 广西鲲鹏应用创新大赛

广西大数据发展局、广西工

业和信息化厅指导，华为技

术有限公司主办

22 全区大学生游泳比赛
广西壮族自治区教育厅、体

育局

23
全国高校商业精英挑战赛“致教杯”跨境电商创新实践大

赛全国总决赛

中国国际贸易促进委员会

商业行业委员会/中国国际

商会商业行业商会/中国商

业经济学会

24 全区大学生田径比赛
自治区教育厅 自治区体育

局

25 广西千里杯校园足球联赛（本科组）

广西壮族自治区教育厅、广

西壮族自治区体育局、广西

足球协会

26
全区学生系列体育比赛（田径、游泳、排球、乒乓球、健

美操、武术、羽毛球、毽球）

广西壮族自治区教育厅、广

西壮族自治区体育局、广西

足球协会

27 广西网络动漫大赛
广西壮族自治区新闻出版

局

28 广西自治区“红铜鼓”创作作品展演
广西文学艺术联合会、自治

区文联、文化厅和旅游厅

29 全国学生“学宪法讲宪法”活动知识竞赛广西赛区决赛
广西壮族自治区教育厅 广

西壮族自治区司法厅

30 广西大学生信息安全技术创新实践能力大赛 广西壮族自治区教育厅

31 广西大学生 BIM 应用技能大赛 广西壮族自治区教育厅

32 广西大学生会计技能大赛 广西壮族自治区教育厅

33 广西大学生乡村振兴创新创业大赛 广西壮族自治区教育厅

34 广西大学生非通用语技能大赛 广西壮族自治区教育厅

35 广西大学生沙盘模拟经营大赛 广西壮族自治区教育厅

36 广西大学生人工智能设计大赛 教育厅、桂林电子科技大学

37 广西高校无人机大赛 教育厅、桂林航天工业学院

38 广西高校钢琴大赛 广西壮族自治区教育厅

- 6 -

39 全国大学生先进成图技术与产品信息建模创新大赛 广西壮族自治区教育厅

40 学创杯全国大学生创业综合模拟竞赛 广西壮族自治区教育厅

41 中国-东盟职业院校婴幼儿照护服务技能竞赛 广西壮族自治区教育厅

42 米兰设计周--中国高校设计学科师生优秀作品展 中国高等教育学会

43 广西大学生文化旅游产品创新设计大赛 广西壮族自治区教育厅

44 广西大学生程序设计大赛

广西区教育厅 广西高校计

算机类专业教学指导委员

会

45 全国大学生英语挑战赛广西赛区竞赛 广西壮族自治区教育厅

46 中国机器人及人工智能大赛广西赛区选拔赛 广西壮族自治区教育厅

47 全国大中学生海洋文化创意设计大赛

自然资源部宣传教育中心、

中国海洋大学、中国海洋发

展基金会、自然资源

48 广西高校大学生越南语演讲大赛 越南驻南宁总领事馆

49 中国高校计算机大赛-团体程序设计天梯赛
全国高等学校计算机教育

研究会

50 蓝桥杯全国软件和信息技术专业人才大赛省赛 工信部人才交流中心

51 节水中国公益微视频

水利部节约用水促进中心，

自治区水利厅，桂林市水利

局

52 广西高校非通用语种专业技能竞赛泰语、越南语口译赛 广西壮族自治区教育厅

53 时报金犊奖
旺旺中时媒体集团/中国商

务广告协会

54 “园丁杯”广西教育系统第五届书法篆刻作品展 广西壮族自治区教育厅

55 “三月三”网络短视频大赛
广西壮族自治区广播电视

局

56 广西高校泰语演讲公开赛 泰国驻南宁总领事馆

57 印迹乡村创意设计大赛
农业农村部农村经济研究

中心、尚农智库

58 全国健身瑜伽公开赛(凤冈站)
国家体育总局社会体育指

导中心

- 7 -

59 广西高校国际中文教育教学技能大赛
广西本科高校中国语言文

学类教学指导委员会

60 全国公益广告大赛

由中央文明办、人民日报

社、中国宋庆龄基金会联合

主办

61 东方创意之星设计大赛

工业和信息化部国际经济

技术合作中心、纺织服装产

业互联网研究院

62
大学生国防科技知识竞赛暨“铸剑杯”纪念人民军工创建

90 周年文化创意大赛
国家国防科工局新闻中心

63 全国啦啦操联赛（桂林站）
家体育总局体操运动管理

中心

64 中学西渐杯全国汉语国际教育综合技能大赛
路语言文化研究中心，中国

教育电视台

65
广西高校第五届“八桂法声”法学专业演讲比赛、辩论赛、

文书撰写比赛

广西高校法学类专业指导

委员会、广西法学教育研究

会

66
“恰是百年风华”——庆祝中国共产党成立 100 周年主题

电视短片大赛
自治区广电局

67 广西近视防控·爱眼护眼短视频大赛暨绘画大赛 广西壮族自治区教育厅

68 2022 年首届“CATTI 杯”全国翻译大赛

全国翻译专业学位研究生

教育指导委员会;中国外文

局翻译院

69 “红铜鼓”中国——东盟艺术教育成果展演 广西区文化和旅游厅、广西

教育厅

70 中国大学生体育舞蹈线上比赛 中国大学生体育协会

71 全国高校会展专业创新实践竞赛

中国国际贸易促进委员会

商业行业委员会、中国会展

经济研究会

72 中国东盟外语主播大赛
南宁市外事办公室，东南亚

电商平台虾皮科技，腾讯云

73 全国大学生数学竞赛 中国数学会

- 8 -

74 广西壮族自治区大学生舞龙舞狮锦标赛
广西高校体育卫生艺术学

会

75 全国大学生英语竞赛广西赛区决赛

全国大学生英语竞赛广西

组委会 广西高校大学外语

教学研究会

76 外研社国才杯全国英语演讲比赛
广西高校大学外语教学研

究会

77 “福思特杯”全国大学生审计精英挑战赛
中国审计学会审计教育分

会

78 全国大学生配音艺术节 浙江传媒学院

79 广西高校图书馆朗读大赛
广西高教学会图书馆专业

委员会

80 中国大学生男足赛广西预选赛
广西学校体育卫生艺术学

会

81 全国大学生红色旅游创意策划大赛
中国旅游协会旅游教育分

会

82 中国大学生广告艺术节学院奖 中国广告协会

83 全国汉语国际教育技能大赛
浙江越秀外国语学院 中外

语言文化比较学会

84 全国口译大赛 中国翻译协会

85 全国高校企业价值创造实战竞赛 中国商业会计学会

86 广西高校大学生健身瑜伽锦标赛
广西学校体育卫生艺术学

会

87 "恒佳杯”第四届广西高校大学生气排球锦标赛
广西学校体育卫生艺术学

会

88 “金音杯”广西钢琴大赛
广西高等教育学会钢琴教

育专业委员会

89 广西高校大学生英语戏剧节微电影、舞台剧大赛
广西高校大学外语教学研

究会

90 两岸新锐设计竞赛·华灿奖

中国高等教育学会、中华中

山文化交流协会、北京歌华

文化发展集团

- 9 -

91 感党恩 跟党走—桂林市“唱支山歌给党听”歌手大赛

桂林市委宣传部、市文学艺

术界联合会、市文化广电和

旅游局、桂林广播电视台

92 全国大学生越南语演讲大赛暨越南语教学研讨会 中国非通用语教学研讨会

93 中国好创意暨全国数字艺术设计大赛
全国高等院校计算机基础

教育研究会

94 全国大学生配音艺术节配音大会 浙江传媒学院

95 全国工艺品制作职业技能竞赛华南预赛

桂林市雁山区政府，中国工

艺美术学会，桂林市人力资

源和社会保障局，桂林市总

工会，广西壮族自治区职业

技能

96 桂林市第 42 届“漓江之声”创作比赛
桂林市委宣传部 桂林市

文化广电旅游局

97 全国跨境电商专业能力大赛
中国对外贸易经济合作企

业协会

98 全国旅游院校服务技能大赛
中国旅游协会旅游教育分

会

99 第三届会展文案（应急预案）创作大赛
中国国际贸易促进委员会

商业行业委员会

100 中国装饰协会的中装杯大赛和国际空间设计大赛 中国建筑装饰协会

101 全国高校经济决策虚拟大赛 中国数量经济学会

102 广西大学生材料绿色循环再利用设计大赛 广西壮族自治区教育厅

103 广西高校大学生创新设计与制作大赛 广西壮族自治区教育厅

104
中南地区高校土木工程专业“结构力学竞赛”广西赛区竞

赛
广西壮族自治区教育厅

105 广西大学生英语综合能力大赛 广西壮族自治区教育厅

- 10 -

附件 2

桂林学院 2021年学术科技、学习竞赛与实践成果奖学金汇总表
二级学院（公章）： 填表人： 联系电话： 填表日期： 年 月 日

序号 姓名 学号 专业 奖项名称 颁奖单位 获奖等级
是否属于

集体项目
本人建行卡号

- 11 -